732). Kitabın sonunda şekl ve nakt hak-

kında bir fasıl vardır72.

(30) Subhu’l-A‘şâ fî Sınâati’l-İnşâ, Ebû’l-Abbâs Ahmed b. Ali el-Kalkaşendî

(v. 821). Bu kitapta nakt ve şekl’e dair iki mebhas vardır73.

(31) El-Metâliu’n-Nasriyye li’l-Metâbii’l-Mısriyye fî’l-Usûli’l-Hattıyye, Nasr el-

Hûrînî (v. 1291/1874). Kitabın hatimesi şekl ve nakt hakkındadır74.

Nakt ve Şekil İlmi’ne dair telif edilen bu kitaplara bakan bir kimse şu

mülâhazaları çıkarabilir:

1- Bu ilme dair hicrî birinci asırda yazılmış kitapların çoğunun yazarı do-

ğulu ve özellikle Iraklıdır. Hicrî dördüncü asırdan sonra yazılmış kitap-